

Intencje mszalne

Poniedziałek, 15 lutego

17:30 + Tadeusza Szymaka, Kazimierę i Franciszka Kucińskich

18:00 + Longina Ziemińskiego

Wtorek, 16 lutego

17:30 + Danutę Rajską

18:00 o Boże błogosławieństwo, dary Ducha św., potrzebne łaski w służbie Bogu i ludziom oraz opiekę NMP dla ks. Łukasza z okazji urodzin

18:30 o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Józefa Sitkiewicza i dla całej rodziny

Środa, 17 lutego – POPIELC

10:00 za Parafian

17:30 + Kazimierza Zawadzkiego

18:00 + Genowefę Kęsicką

Czwartek, 18 lutego

17:30 + Andrzeja Krysińskiego

18:00 +

Piątek, 19 lutego

17:30 za dusze w czyśćcu cierpiące

18:00 + Kazimierza Wodyńskiego

Sobota, 20 lutego

18:00 + Leona Cichockiego

18:30 + Bernarda, Tadeusza Kurpiewskich, Mariannę i Franciszka, Jana, Ludwika, Krzysztofa, Zenona Kurpiewskich, zm. rodz. Tybuchowskich, Feliksę, Jana, Jadwigę, Genowefę, Czesława, Stanisława bratanków Tybuchowskich

19:00 + Zofię Lipowską (2 r.śm.)

Niedziela, 21 lutego I Niedziela Wielkiego Postu

8:00 + Mariusza Roberta Ciesielskich (3 r. śm.)

10:00 + Annę Bocian, Zygmunta i Zenona Bocian, Halinę, Franciszka i Kazimierza Brzezińskich, Krystynę Kiewicz, Jadwigę Wodyńską, Marcina Witulskiego

11:30 + Ryszarda Ciesielskiego

11:30 + Jadwigę Suwińską (1 r. śm.)

16:00 + Barbarę Tarczyńską (4 r. śm.)

Zachęcamy do pełnego uczestnictwa we Mszy św. poprzez Spowiedź i Komunię Św.



nasza parafia

Nr 7 (74) 14 lutego 2021 r.
VI Niedziela Zwykła
www.swrocha.pl

Biuletyn informacyjny Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Rocha w Ciekosynie

Czytaj, rozważaj, módl się, żyj Słowem Bożym!

Słowa Ewangelii według Świętego Marka

Ewangelia Mk 1, 40-45

Pewnego dnia przyszedł do Jezusa trędowaty i upadłszy na kolana, prosił Go: «Jeśli zechcesz, możesz mnie oczyścić». A Jezus, zdjęty litością, wyciągnął rękę, dotknął go i rzekł do niego: «Chcę, bądź oczyszczony!» Zaraz trąd go opuścił, i został oczyszczony. Jezus surowo mu przykazał i zaraz go odprawił, mówiąc mu: «Bacz, abyś nikomu nic nie mówił, ale idź, pokaż się kapłanowi i złożź za swe oczyszczenie ofiarę, którą przepisał Mojżesz, na świadectwo dla nich». Lecz on po wyjściu zaczął wiele opowiadać i rozgłaszać to, co zaszło, tak że Jezus nie mógł już jawnie wejść do miasta, lecz przebywał w miejscach pustynnych. A ludzie zewsząd schodzili się do Niego.

Czego ja chcę?

Rozważanie ewangelii

1. Czy szczepionka załatwi sprawę? Jak bardzo już zmieniły się nasze rodziny, szkoły, uczelnie, firmy, miasta, kościoły? Trudno uciec od tych pytań. I wciąż brakuje odpowiedzi. Możemy jednak zawsze zrobić to, co trędowaty bohater dzisiejszej Ewangelii – podejść bliżej Jezusa, upaść na kolana i prosić: „**Jeśli zechcesz, możesz mnie oczyścić**”.

2. **Czy obecna pandemia zbliżyła nas do Jezusa, czy raczej oddaliła od Niego?** Niewątpliwie COVID zadał nam do przemyślenia na nowo temat choroby i śmierci. A także sensu życia, hierarchii spraw. Odpowiedzią wierzących na

pandemię strachu o jutro nie może być tylko nawoływanie do zachowania zasad higieny, troska o odmrożenie gospodarki albo nawoływanie do sprawiedliwej dystrybucji szczepionki. **Każda choroba jest nie tylko wyzwaniem dla ciała, ale także wyzwaniem dla duszy. Jest zaproszeniem do głębszej wiary, nawrócenia, pokory, przebudowania życiowych priorytetów.** Misją Kościoła nie jest moralizowanie, ale prowadzenie nas pod krzyż. Patrząc na Przebitego, widzimy jasno, że On jednak zaraził się od nas. Umierał poza miastem, odrzucony, samotny, oszpecony... **Wziął na siebie każdy ludzki trąd, wszelką zarazę i śmierć.**

3. Trędowaty mówi do Jezusa: „**Jeśli zechcesz, możesz mnie oczyścić**”. Jest w tych słowach wiara w moc Jezusa, ale także szacunek dla Jego wolności. Bóg nie jest chłopcem na posyłki. Wolno nam Go prosić o zatrzymanie choroby, ale nie wolno nam obrażać się na Niego, jeśli nasza prośba nie zostanie spełniona. On decyduje, On jest Bogiem. Wartości modlitwy nie mierzy się jej skutecznością rozumianą jako uzyskiwanie od Boga tego, czego pragniemy. **Wartością modlitwy jest to, że przybliży nas do Boga, że uczy pokory i ufności.**

4. „**Chcę, bądź oczyszczony!**” – mówi Jezus. Nie boi się dotknąć trędowatego. Przypomina się przełomowy moment w życiu św. Franciszka, kiedy spotkał na drodze trędowatego. Pokonał swój lęk i ucałował go. Zrozumiał wtedy, że w tym pocałunku spotkał samego Boga. To wydarzenie dało początek jego przemianie. To Franciszek został oczyszczony z egoizmu i pychy. Do mnie też dochodzi to wołanie ze strony różnych „trędowatych”. Może to w wyjściu do nich jest szansa na moje oczyszczenie. Zawsze jednak jest owo „jeśli chcesz...”. **Wiemy, czego chciał Jezus. A czego ja chcę?**

Wielki Post to jest czas nawrócenia poprzez

modlitwę, post i jałmużnę!

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Przeżywamy dziś 6 niedzielę okresu zwykłego. Ewangelia mówi nam o uzdrowieniu człowieka cierpiącego na trąd. To uzdrowienie pokazuje nam, że Jezus uzdrawia nie tylko z chorób cielesnych, ale i duchowych. Otwierajmy się na uzdrawiającą moc Jezusa.
2. W tym tygodniu kończymy okres zwykły i zaczynamy okres Wielkiego Postu
3. Zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu we wtorek od godziny 16:30 – 17:30
4. W Środę popielcową rozpoczynamy Wielki Post Na nabożeństwach na znak wezwania do pokuty i nawrócenia posypujemy głowy popiołem. Msze święte w naszym kościele o godzinie 10:00 17:00 18:00 w środę obowiązuje nas post ścisły jakościowy nie jemy mięsa i ilościowy jeden posiłek do syta i dwa posiłki dla zaspokojenia głodu.
5. W każdy piątek Nabożeństwo Drogi krzyżowej. Najpierw od godziny 16⁰⁰ do 16⁴⁵ Adoracja Krzyża a po niej nabożeństwo Drogi Krzyżowej.
6. Nabożeństwo Gorzkich Żali w każdą niedzielę po sumie.
7. Niech Wielki Post będzie dla nas okazją do dobrych postanowień. Niech będzie owocnym czasem pracy nad sobą na swoich wadami, grzechami złymi przyzwyczajeniami.
8. W tym tygodniu odeszli do Pana śp. Jagoda Wiśniewska śp. Genowefa Kęsicka i śp. Bolesław Stanisław Kuźmicz

Parafia Rzymskokatolicka Św. Rocha ul. Piłsudskiego 10, 05-192 Ciekosyn

KANCELARIA PARAFIALNA: Czynna codziennie po Mszy Świętej,
nr. służbowy do Ks. Proboszcza 798 233 527 e-mail: parafia-ciekosyn@wp.pl,
PKO SA Oddział w Nasielsku 43 1240 5312 1111 0010 8454 8521

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW: W NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA MSZE ŚWIĘTE O GODZ.:

8:00; 10:00 (dla dzieci); 11:30 (Suma) 16:00

W dni powszednie: Pon. -Pt .Msze św. o godz. 17:30 i 18:00; SOBOTA 18:00 i 19:00

nasza parafia – pismo do użytku wewnętrznego, nakład 300 szt. kontakt:lukaszchrusciel@wp.pl